

سه‌شنبه ۲۶ دی ۱۴۰۲ | ۴ رجب ۱۴۴۵

گزارش یک

ارتش رژیم صهیونیستی تازه هر تین آمار و ارقام خود را از جنگ ۱۰۰روز در غزه منتشرش و ادعا کرد که ۹هزار نفر از اعضای حماس را از بین برده است؛ بر آوردی که نگرانی جامعه صهیونیستی درباره تحقق اهداف جنگ، آن را بسا ایهام روبه‌رو می‌کند.
دیروز در حالی که اعلام شد لشکر ۲۶ تیپ گولانی هم از غزه خارج شده و اکنون فقط سه تیپ از تش در غزه باقی مانده‌اند، یک نظر سنجی نشان داد که ۶۴ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند که اهداف جنگ محقق نخواهد شد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، در روز صدم جنگ اسرائیلی‌ها در غزه، ارتش رژیم صهیونیستی آمار و ارقامی از وضعیت جنگ منتشر کرد که ادعا می‌کند تاکنون ۹ هزار نیروی حماس را از بین برده است. اسرائیلی‌ها ادعا می‌کنند توانسته‌اند ۱۹ فرمانده در سطح گردان و دو فرمانده تیپ‌های منطقه‌ای حماس را از بین ببرند. همچنین این ادعا مطرح شده که بیش از ۵۰ فرمانده در سطح گروهان حماس کشته شده‌اند؛ چیزی که نه تنها رهبران منتقد نتانیا‌هو آن را با تردید نگاه می‌کنند، بلکه افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی هم نگاه چندان خوشبینانه‌ای به آن ندارند. بعد از گزارش روز یک‌شنبه منابع عبری که فاش کردند حماس مجدداً ۵۰ درصد شمال غزه را تحت کنترل گرفته، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد که لشکر ۳۶ تیپ گولانی را هم از غزه خارج کرده است و اکنون فقط سه تیپ ارتش در غزه باقی مانده‌اند. اسرائیلی‌ها اغلب این عقب‌نشینی‌ها را تاکتیکی و در راستای فاز سوم جنگ می‌خوانند، چیزی که منتقدان کابینه جنگ اسرائیل آن را قبول ندارند. دیروز «ویگنر لیر من» وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و عضو فعلی پارلمان (کنست) از کابینه جنگی رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و با اشاره به تصاویر منتشر شده از حضور نیروهای حماس در شمال نوار غزه، گفت: «آنها در حال انجام مأموریت‌های خود در شرایط عادی و طبیعی هستند و این یک خطر بزرگ برای هزاران ساکن در شهر ک‌های اطراف غزه محسوب می‌شود، افرادی که در اثر رخدادهای اخیر در جای جای اسرائیل آواره شده‌اند.» لیرمن همچنین به نبرد در جبهه شمالی (لبنان) اشاره کرده و گفته است: «کابینه جنگی اسرائیل در جنگ جبهه شمالی شکست خورده است و آنچه در ارتباط با حزب‌الله رخ داده یک غفلت تمام‌عیار است.» او می‌گوید: «اگر اسرائیل هر چه

سریع‌تر از خواب بیدار نشود، بخش‌های مهمی از راهبردا امنیتی خودش را از دست خواهد داد.»

■ **فقط ۳۶ درصد خوش بین‌اند**

سیاستمداران اسرائیلی به یک طرف، افکار عمومی هم نگاه چندان خوشبینانه‌ای به نتیجه جنگ ندارند. مقام‌های اسرائیلی طی ۱۰۰ روز گذشته بارها گفته‌اند که حماس را نابود خواهند کرد، اسرای اسرائیلی را آزاد

گ

حمایت سازمان شانگهای از «چین واحد»

با پیروزی نامزد فریگرا و حامی استقلال در تایوان که چشم‌انداز صلح در این جزیره را تیره و تار کرده است، متحدان چین به حمایت از آن پرداخته‌اند. سازمان همکاری شانگهای به بیانیه‌ای اعلام کرد از موضع دولت چین در قبال مسئله تایوان حمایت می‌کند و آن را بخش جدایی‌ناپذیر این کشور می‌داند.

پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری تایوان که در آن لای چینگ ته، پیروز شد واکنش‌هایی از سوی برخی کشورها نسبت به آینده سیاسی این منطقه در پی داشته است. «انگ مینگ» دبیر کل سازمان همکاری شانگهای روز دوشنبه گفت که این سازمان از رابطه با مسئله تایوان حمایت کرده و این جزیره را بخش جدایی‌ناپذیر کشور چین می‌داند. به نوشته خبرگزاری «ناس»، دبیر کل سازمان همکاری شانگهای با تأکید بر اینکه مسئله تایوان در زمره امور داخلی کشور چین به حساب می‌آید، گفت: «جمهوری خلق چین تنها دولت مشروعی است که کل چین را نمایندگی می‌کند و تایوان هم بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک چین است.» ژانگ مینگ خاطرنشان کرد: «سازمان همکاری شانگهای به حمایت محکم خود از موضع دولت چین در رابطه با مسئله تایوان، پایبندی به اصل چین واحد و مخالفت با هر شکل از جدایی طلبی مسئله تایوان در زمره امور داخلی کشور چین به‌ متذکر شد سازمان همکاری شانگهای به منشور خود سازمان و همین‌طور منشور سازمان ملل متعهد بوده و در این راستا «به حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی کشورهای عضو خود احترام گذاشته و به طور مؤثری از منافع اعضایش در زمینه امنیت و توسعه دفاع می‌کند.» وزارت خارجه تاجیکستان هم دیروز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد قاطعانه از سیاست «چین واحد» حمایت و با هر گونه تلاش برای دخالت

گ

نمایندگی فلسطین در سازمان ملل، در واکنش به پیام وزیر خارجه آمریکا در شبیکه اجتماعی ایکس، با انتقاد شدید از چنین موضع رسمی اعلام کرد: «شرم بر کسانی که شریک جرم هستند و خواستار آتش‌بس فوری در غزه نیستند.»

اینکه قول داده‌اند، نوشت: «۱۰۰ روز اسارت در غزه بسیار طولانی است.»
نمایندگی فلسطین در سازمان ملل به پیام بلینکن این‌طور پاسخ داد: «شما می‌توانید با همکاری اسرائیل، در انتقاد شدید از چنین موضع رسمی اعلام کرد: «شرم بر کسانی که شریک جرم هستند و خواستار آتش‌بس فوری در غزه نیستند.»
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به مناسبت گذشت ۱۰۰ روز از جنگ غزه، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس ضمن اینکه قول داد که اسرائی که در دست حماس هستند، بازگرداند خواهد شد، بدون اشاره به بیش از ۲۴ هزار فلسطینی که جان خود را از دست داده‌اند، نوشت: «۱۰۰ روز اسارت در غزه بسیار طولانی است.»
نمایندگی فلسطین در سازمان ملل به پیام بلینکن این‌طور

پیرالملاک

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۲

دوسوم اسرائیلی‌ها: به اهداف جنگ نمی‌رسیم

در حالی که تیپ گولانی هم از غزه خارج شده و اکنون فقط ۳ تیپ ارتش در غزه باقی مانده‌اند نظر سنجی اسرائیل هیوم نشان می‌دهد ۶۴ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند اهداف جنگ محقق نخواهد شد



۲ کشته در عملیات شهادت طلبانه در تل آویو

دیروز شهرک رعنا در شمال تل آویو شاهد یک عملیات زیرگیری با خودرو و یک حمله با سلاح سرد بود که به زخمی شدن ۱۸ صهیونیست و کشته شدن دو نفر دیگر منجر شد. منابع عبری‌زبان عصر دیروز گزارش کردند که مجریان عملیات دیروز در رعنا در شمال تل آویو دو فلسطینی ۲۴ و ۴۴ ساله ساکن شهرک בני نعیم در الخلیل بودند که هر دو بازداشت شدند. برخی منابع عبری می‌گویند مجریان این عملیات با سلاح سرد صهیونیست‌ها را در چند نقطه در رعنا مورد حمله قرار داده و با خودرو هم آنها را زیر گرفتند. پلیس رژیم صهیونیستی گفته که سه عملیات هم‌زمان در تل آویو انجام شده‌د و عملیات چاقو کشی و یک عملیات زیر گیری با ماشین. پلیس تل آویو گفته با یک عملیات امنیتی بزرگ روبه‌رو هستیم. ممکن است شمار کشته‌ها در عملیات دیروز بیشتر شود، به خصوص که اورژانس اسرائیل گفته حال برخی مجروحان وخیم است.

با بازدارندگی از دست رفته در هفت اکتبر را ترمیم خواهند کرد. تازه‌ترین موضع گیری، مربوط به یوآو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی است که روز دوشنبه مجدداً گفت که اسرائیل تا شکست حماس متوقف نخواهد شد. او گفته است: «یکصد روز از روزی که حماس به اسرائیل اعلام کرد و به ادعای او زنان و کودکان را کشت، تجاوز کرد و مورد شکنجه قرار داد

گ

شلیک موشک کروز یمنی به سمت ناو امریکایی در دریای سرخ

اولین شلیک یمنی‌ها به ناو امریکا



جنایت، تاوان سنگینی خواهند پرداخت. سننگام عصر دیروز همچنین از هدف قرار گرفتن یک کشتی کانتینری امریکایرخ داد که البته ادعا شده این کشتی خسارت کمی دیده است. انجمن تانکرهای نفت اینتر ناکو گفته که حداقل شش نفتکش دیگر مسیر خود را از دریای سرخ منحرف کرده‌اند و ائتلاف امریکا نیز خواستار اجتناب از باب‌المنذب شد.

واشینگتن و لندن ضمن ایجاد ائتلاف دریایی، در تلاش برای توقف حملات یمن به کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های غارم فلسطینی اشغالی در دریای سرخ هستند و می‌خواهند یمن را به توقف حمایت‌هایش از مردم غزه وادار کنند ولی یعنی‌ها گفته‌اند تا زمانی که جنگ رژیم صهیونیستی در غزه ادامه دارد، عملیات آنها نیز متوقف نخواهد شد و ماجراجویی ائتلاف دریایی امریکا، تنش‌ها در دریای سرخ تشدید خواهد شد. به گزارش المیادین، «علی الققوم»، از مقامات ارشد انصارالله روز دوشنبه در سخنانی در این باره تأکید کرد که تجاوز امریکا و انگلیس به یمن مؤثر نبوده و نتوانسته اهداف آنها را برآورده سازد و این بمباران‌ها بعد از این نیز مؤثر

نمایندگی فلسطین در سازمان ملل: بر مخالفان آتش‌بس فوری در غزه شرم باد

کرد که در هر ۱۰ فلسطینی در شمال غزه ۹ نفر روزانه کمتر از یک وعده غذایی می‌خورند. همچنین گزارش سازمان بهداشت جهانی حاکی از این است: «۱۵ درصد از ساکنان غزه در وضع فاجعه‌باری هستند و از گرسنگی به شدت رنج می‌برند. یک میلیون آواره وجود دارد. ۵۰ هزار زن باردار در غزه اوضاع فاجعه‌باری دارند.»
سازمان بهداشت جهانی تصریح کرد: «به حمایت و کمک به مردم غزه پایبند هستیم. مراکز درمانی و پزشکان و مقرهای سازمان‌های بین‌المللی در غزه در معرض حمله قرار دارد که بر اثر آن ده‌ها نفر از کادر درمانی کشته شده‌اند.»
شیخ محی‌الدین قره‌داغی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام

کرد: «۱۰۰ کشتی حامل کمک به غزه ارسال می‌کنیم و کشورهای مشرف به دریای مدیترانه باید از این کشتی‌ها محافظت کنند تا در نهایت بتوانند به غزه برسند. اتحادیه نقش مهمی در راستای دفاع از حقوق ملت فلسطین و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه در هفتم اکتبر به بعد ایفا کرده است.»
او تأکید کرد: «اتحادیه جهانی علمای مسلمان سرهمی در راستای تشویق امت اسلام به حمایت از فلسطین و انقباض سیاسی و به‌شمارک ملت‌های عربی و اسلامی ایفا کرده است. طرح‌ها و برنامه‌های دیگری نیز در حمایت از غزه طی روزهای آینده به کشورهای اسلامی بزرگ همچون ترکیه، مالزی و اندونزی ارائه خواهد شد.»

سنگاره

الکساندر استارک / ترجمه: آزاده سادات عطار

یمنی‌ها در یای سرخ

محبوبیت صید می‌کنند

تنش بین ایالات متحده و حوثی‌ها در دریای سرخ رو به افزایش است. ۳۱ دسامبر، قایق‌های کوچک حوثی‌ها در تلاش برای حمله به یک کشتی تجاری با پاسخ بالگردهای نیروی دریایی امریکا مواجه شدند و به آنها شلیک کردند. نیروهای امریکایی نیز در مقابل به تیراندازی پاسخ دادند و سه قایق حوثی‌ها را غرق کردند و ۱۰ خمدم را کشتند. نهم زانویه، حوثی‌های یکی از بزرگ‌ترین حملات خود را در دریای سرخ صورت دادند که شامل ۱۸ پهپاد، دو موشک کروز ضدکشتی و یک موشک بالستیک ضدکشتی بود که نیروهای امریکایی و انگلیسی آنها را رهگیری کردند. از اواسط نوامبر، حوثی‌های بیش از ۲۰ حمله به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ - تنگه راهبردی که ۱۵ درصد تجارت جهانی از مسیر آن صورت می‌گیرد- انجام داده‌اند. حوثی‌ها با توصیف حملات خود به عنوان پاسخی به جنگ اسرائیل و حماس، موشک‌ها و پهپادها را به سمت جنوب اسرائیل شلیک کرده‌اند. در این بین، حملات دریای سرخ برخی از شرکت‌های کشتیرانی را مجبور کرده است تا به طور موقت حرکت از مسیر کانال سوئز را متوقف کنند. البته این حملات هنوز به اختلال قابل توجهی در تجارت جهانی منجر نشده است اما در درازمدت، افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل، احتمالاً قیمت نفت و هزینه کالاهای مصرفی را در سراسر جهان افزایش می‌دهد. بیم از پیامدهای این حملات در تجارت جهانی باعث شده ایالات متحده برای پاسخ نظامی تحت فشار قابل توجهی قرار گیرد به همین دلیل، واشینگتن شرکای بین‌المللی خود را گرد آورده و در اواسط دسامبر یک ابتکار چندملیتی را سا هدف حفاظت از کشتی‌های تجاری در دریای سرخ آغاز کرده است. اما ایالات متحده باید به جای حملات تلافی‌جویانه، به رویکرد دیپلماتیک روی آورد. اگر چه حوثی‌ها به تازگی به عناوین روزنامه‌های بین‌المللی تبدیل شده‌اند اما آنها دو دهه است که ایالات متحده و شرکای خلیج فارس را به چالش می‌کشند. استفاده از زور علیه حوثی‌ها در گذشته، چه از جانب رژیم علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور سابق و چه با تلاش عربستان برای بازگرداندن دولتی که حوثی‌ها در اواسط دهه ۲۰۱۰ سرنگون کردند، صرفاً باعث شده این گروه توانایی‌های نظامی خود را ارتقا بخشد و در قالب یک جنبش مقاومت قهرمان، مشروعیت خود را در داخل کشور تقویت کند. جنبش حوثی‌ها از دهه ۱۹۹۰ آغاز شد. گروهی که آن زمان خود را انصارالله می‌نامیدند، شروع به مقاومت در برابر تبلیغ وهابیت سعودی و تأکید بر هویت زیدی و اعمال مذهبی در سراسر یمن کردند. در واکنش به رشد روزافزون جنبش از آغاز سال ۲۰۰۴، دولت صالح شور خود جنگ بی‌رحمانه را آغاز کرد و رهبر کاربزماتیک این گروه، حسین بدرالدین الحوثی را کشت. اما این تلاش‌های نظامی در ریشه‌کن کردن جنبش ناکام ماند. در عوض، انصارالله طرفداران جدیدی پیدا کرد و اعضای خانواده بنیانگذاران خود را به عنوان رهبران خود ثبت کرد.

■ **تمایلی برای همه‌پرسی با امریکا وجود ندارد**

باز یگران بین‌المللی باید به حملات حوثی‌ها پاسخ دهند. این اقدام هم برای حفظ مسیری کشتیرانی دریای سرخ و هم برای جلوگیری از تشدید بیشتر در منطقه مهم است. اما ایالات متحده با مجموعه‌ای از گزینه‌های بد و بدتر برای جلوگیری انجام این کار مواجه است. برخی از سیاستمداران و تحلیلگران به این نتیجه رسیده‌اند که بهترین راه برای مقابله با تجاوزات حوثی‌ها، تشدید تنش نظامی است اما طرفداران حملات هوایی علیه حوثی‌ها نمی‌توانند این موضوع را روشن کنند که پس از این حملات چه اتفاقی باید رخ دهد. ضمن اینکه تصور چگونگی بازدارندگی حملات هوایی در برابر حملات حوثی‌ها دشوار است، آن هم در حالی که جنبش ویوگرایی در هده گذشته موفق بوده است. حملات هوایی علیه اهداف حوثی‌ها ممکن است توانایی حوثی‌ها را برای پرتاب موشک و پهپاد کاهش دهد اما هدف قرار دادن و ریشه‌کن کردن قایق‌های کوچک، ارزان‌قیمت و بدون سرنشین حوثی‌ها بسیار سخت‌تر خواهد بود. علاوه بر این، قرار دادن حوثی‌ها به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی، همانطور که دولت ترامپ برای مدت کوتاهی در سال ۲۰۲۰ انجام داد، احتمالاً تأثیر چندانی در تغییر شرایط نخواهد داشت. رهبران این مدت‌هاست که تحت تحریم‌های ایالات متحده بوده‌اند و بدون شک از قرار گرفتن در این فهرست به عنوان مدرک دیگری استفاده می‌کنند که نشان می‌دهد می‌توانند قدرتمند بیرون بیایند. علاوه بر همه اینها، در عرصه جهانی تمایل چندانی برای پاسخ نظامی به حوثی‌ها وجود ندارد. حتی عربستان سعودی هم که مداخله نظامی سال ۲۰۱۵ علیه حوثی‌ها را رهبری کرد، اکنون به ایالات واشینگتن نمی‌تواند روی حمایت عمومی شرکای خود در خلیج فارس حساب کند. اگر چه برخی از کشتی‌های تجاری که حوثی‌ها هدف قرار داده‌اند هیچ ارتباط آشکاری با اسرائیل ندارند اما این واقعیت که آنها بارها حملات خود را تلاشی برای حمایت از فلسطینی‌ها خوانده‌اند، میزان پاسخگویی کشورهای عربی به تجاوزات حوثی‌ها را محدود می‌کند. به عنوان مثال، افکار عمومی در عربستان سعودی بیش از پیش مخالف برقراری روابط دیپلماتیک با اسرائیل است و کشورهای حاشیه خلیج فارس انگیزه‌ای برای تحریک خشم مردم خود ندارند.

■ **منبع: فارن افرز ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴**

اخبار گوناگوه

■ **مذاکرات امنیتی ایران – پاکستان در باره افغانستان**

مذاکرات امنیتی ایران – پاکستان در باره وضعیت امنیتی در افغانستان، به ویژه فعالیت گروه‌های تروریستی در جهان در این کشور که تهدیدی علیه جهان و منطقه ایجاد می‌کند، دیروز کلید خورد. روزنامه نیشن پاکستان نوشته که یک هیئت ایرانی بلندی‌باده به ریاست «حسن کاظمی قمی» نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در این مذاکرات شرکت می‌کند و ریاست هیئت پاکستانی نیز بر عهده نماینده این کشور در امور افغانستان خواهد بود. هیئت ایرانی متشکل از چهار نفر است که نقش مهمی در تلاش‌های دیپلماتیک برای ایجاد ثبات در افغانستان دارند. «فراسمیا مقدم» سفیر ایران در پاکستان نیز در این مذاکرات هیئت ایرانی را همراهی می‌کند. کاظمی قمی، همچنین با «جلیل عباس جیلانی» وزیر امور خارجه پاکستان دیدار خواهد کرد. در حال حاضر، پاکستان و ایران نگرانی مشترکی درباره وضعیت افغانستان و حفظ روابط دیپلماتیک قوی با این کشور دارند.

■ **رئیس سابق ام آی ۶: پیروزی ترامپ برای امنیت ملی انگلیس مشکل‌ساز است**

رئیس سابق سرویس اطلاعات خارجی انگلیس (ام آی ۶) هشدار داد، پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ امریکا به دلیل موضعش درباره ناتو، برای امنیت ملی انگلیس «مشکل‌ساز» خواهد بود. «پچارا دی‌لانو» رئیس سابق ام‌آی ۶ در مصاحبه با اسکا‌ی‌نیوز گفته که پیروزی ترامپ در انتخابات امریکا یک تهدید سیاسی محسوب می‌شود که می‌باید آن نگران هستیم. وی با اشاره به موضوع امریکا در ائتلاف نظامی ناتو افزود: اگر ترامپ عهولانه اقداماتی انجام دهد و به ائتلاف ناتو ضربه بزند، اتفاق بزرگی برای بریتانیا خواهد افتاد. رئیس سابق ام‌آی ۶ که در سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۴ خدمت می‌کرد، تصریح کرد: ما همه درباری‌های خود را در حوزه‌های مهمی در سید ناتو قرار می‌دهیم. اگر ترامپ واقعاً درباره موضوع جدی باشد که همین‌طور است، این تعادل را برهم می‌زند. منظورم این است که چتر هسته‌ای امریکا برای اروپا به نظم برای امنیت و دفاع اروپا ضروری است.